
á oAbctonat cíe o/atta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

U-I . .FAX (54) (0387) 4253458

RES. H- N^ 1 1 1 2 / t 5

SALTA, 2 1 AG0 2075

VISTO:

esta Facultad; y

Expte. N9 4.078/15

La donación de bibliografía efectuada por el Prof. Félix Herrero para la Escuela de Filosofía de

CONSIDERANDO:

Que la bibliografía recibida será depositada en el área de las Bibliotecas de Institutos y
Posgrados de esta unidad académica, según lo dispuesto por la Comisión Directiva de la Escuela de Filosofía;

Que la Resolución N9 797-86 del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta,
establece las normas a seguir en materia de donación de bienes;

Que la bibliografía donada ingresó a la dependencia por voluntad del Prof. Herrero, para
destinarse al futuro Instituto de Filosofía de esta Facultad por ser de de utilidad para su acervo bibliográfico y
considerarse pertinente la incorporación del material al área indicada;

Que, de acuerdo a lo indicado en su dictamen N^ 15.964, Asesoría Jurídica expresa que
corresponde al Consejo Directivo de la Facultad proceder a la aceptación de la donación motivo de estas
actuaciones, mientras la Unidad de Auditoría Interna de esta Universidad aconseja en igual sentido el trámite a
proseguir, habiendo constatado que se realizaron todas las gestiones correspondientes;

Que a fin de dar cumplimiento a las disposiciones vigentes se procedió, por intermedio de la
Dirección de Compras y Patrimonio de la Facultad, a valuar el material bibliográfico donado según consta a fs. 18
a 25, valor que asciende a la suma de pesos doce mil seiscientos noventa y cinco ($ 12.695,00);

Que en acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su despacho N2 070/15,
dispone emitir acto administrativo aceptando la bibliografía donada a la Biblioteca y Hemeroteca de la Facultad
y al ingreso patrimonial mediante la respectiva planilla de alta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

(en su sesión ordinaria del 11-08-2015)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1.- ACEPTAR y AGRADECER la donación de bibliografía efectuada por el Prof. Félix Herrero para la
Escuela de Filosofía de la Facultad de Humanidades, según detalle del Anexo I.

ARTICULO 2.- FIJAR el valor de la donación bibliográfica aceptada en la suma total de pesos doce mil seiscientos
noventa y cinco ($ 12.695,00), según detalle del Anexo I.

ARTICULO 3.- INCORPORAR el material bibliográfico donado a la Biblioteca de Institutos y Posgrados de la
Facultad de Humanidades para e! futuro Instituto de Filosofía y disponer se proceda a realizar su ingreso

• patrimonial por intermedio de la Dirección de Compras y Patrimonio de la Facultad.-

ARTICULO 4.- CÚRSESE copia de la presente al Prof. Félix Herrero, Escuela de Filosofía, Dirección de Patrimonio
de la Universidad Nacional de Salta y Dirección Administrativa Contable para su conocimiento y siga a la
Dirección de Compras y Patrimonio de la Facultad a sus efectos.

ava

Secretarlo Administrativo
UN3*

tsp. L;LL
[JíftANA

Facuted da Humanidades • üHB»



Oí/ • / / A/ • / JaUnweiMaad Q/tacwnai ae
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salla
R E P Ú B L I C A A R G E N T I N A

Tel./FAX (54) (0387) 4255458 1 1 1 2 / 1 5
Expte. N° 4078/2015

ANEXO I

Libros donados a la Escuela de Filosofía por el Profesor Félix Herrero

.

Orden

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

\¡46

«
>:

DESCRIPCIÓN

ADORNO, Theodor - ACTUALIDAD DE LA FILOSOFÍA. Ed. PLANETA DEAGOSTINI. Barcelona, 1994.

ALTIZER, Thomas - MIRCEA ELIADE Y LA DIALÉCTICA DE LO SAGRADO. Ed. MAROVA

FONTANELLA. Madrid, 1972.

ALVAREZ DE MIRANDA, Ángel - LAS RELIGIONES MISTÉRICAS. Ed. REVISTA DE OCCIDENTE.

Madrid, 1961.

ANDERSON IMBERT, Enrique - ANÁLISIS DE TABARÉ. CENTRO EDITOR DE AMÉRICA LATINA.

Buenos Aires, 1968.

SIN AUTORES TITULARES - DEL MUNDO DE LA BIPOLAR1DAD AL MUNDO DE LA GLOBALIZACIÓN.

HOMO SAPIENS EDICIONES. Rosario, 1997.

BASSO, Domingo & LAJE, Enrique - ¿ES LIBERADOR EL MARXISMO?: Ed. CLARETIANA J. Buenos

Aires, 1977.

BAUMAN, Zygmunt & TESTER, Keitn - LA AMBIVALENCIA DE LA MODERNIDAD Y OTRAS

CONVERSACIONES. Ed. RAIDOS. Buenos Aires, 2002.

BERTHELEMY, Jean - VISIÓN CRISTIANA DEL HOMBRE Y DEL UNIVERSO. Ed. EDUCACIÓN Y VIDA.
Buenos Aires, 1963.

BOCHENSKI, Josef M. - LA LÓGICA DE LA RELIGIÓN. Ed. PAIDÓS. Buenos Aires, 1967.

BUNGE, MARIO - LA CIENCIA, SU MÉTODO Y SU FILOSOFÍA. Ed. SIGLO VEINTE. Buenos Aires,
1968.

CALELLO, Hugo y NEUHAUS, Susana (Comp.) - LAS VICISITUDES DEL MÉTODO EN LA SOCIEDAD
DELIRANTE. Ed. C.B.C. UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES. Buenos Aires, 1995.

CASAS, Manuel Gonzalo - INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA. Ed. GREDOS. Madrid, 1970.

CASULLO, Nicolás - MODERNIDAD Y CULTURA CRÍTICA. Ed. PAIDÓS. Buenos Aires, 1998.

CENCILLO, Luis - EXPERIENCIA PROFUNDA DEL SER. (Bases para una Ontología de la relevancia).
Ed. GREDOS. Madrid, 1959.

CENCILLO, Luis - MITO, SEMÁNTICA Y REALIDAD. BIBLIOTECA DE AUTORES CRISTIANOS. Madrid,
1970.

CERLETTI, Alejandro (Comp.) - LA ENSEÑANZA DE LA FILOSOFÍA EN PERSPECTIVA. EUDEBA.
Buenos Aires, 2009.

CRESSON, A. - POSICIÓN ACTUAL DE LOS PROBLEMAS FILOSÓFICOS. Ed. HERNANDO. Madrid,
1926.

Subtotal
--

Precio
Estimado

$ 110,00

$ 100,00

$ 90,00

$ 45,00

$ 110,00

$ 75,00

$ 90,00

$ 80,00

$ 70,00

$ 80,00

$ 80,00

$ 120,00

$ 100,00

$ 100,00

$ 100,00

$ 120,00

$ 50,00

S 1520,00



•'¿?

e ofa/ta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 4400 Salla
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 425545B

Transporte

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

DE MARÍA, Constantino - ENCICLOPEDIA DE LA MAGIA Y DE LA BRUJERÍA. Ed. de Vecchi.

Barcelona, 1971.

DEL ZOTTI, Carlos Uberio - BRUJERÍA Y MAGIA EN AMÉRICA. Ed. PLAZA & JANES. Barcelona,

1977.

DERISI, Octavio N. - SANTO TOMÁS DE AQUINO Y LA FILOSOFÍA ACTUAL. Ed. UNIVERSIDAD
CATÓLICA ARGENTINA. Buenos Aires, 1975.

DÍAZ, Esther - IDEAS ROBADAS. Ed. Biblos. Buenos Aires, 1991.

DÍAZ, Esther - PARA SEGUIR PENSANDO. Buenos Aires: EUDEBA, 1988

DILTHEY, Wilhelm - LA ESENCIA DE LA FILOSOFÍA. Ed. LOSADA. Buenos Aires, 1968.

DROIT, Roger-Pol - ENTREVISTAS CON MICHEL FOUCAULT. Ed. PAIDÓS. Buenos Aires, 2006.

DUMÉRY, Henry - FENOMENOLOGÍA Y RELIGIÓN. ESTRUCTURA DE LA INSTITUCIÓN CRISTIANA.
Ed. NOVA TERRA. Barcelona, 1968.

ELIADE, Mircea - HERREROS Y ALQUIMISTAS. Ed. TAURUS. Madrid, 1959.

ELIADE, Mircea - IMAGES ET 5YMBOLES, ESSAIS SUR LE SYMBOLISME MAGICO-RELIGIEUX. Ed.
GALLIMARD. Paris, 1967.

ELIADE, Mircea y KITAGAWA, Joseph - METODOLOGÍA DE LA HISTORIA DE LAS RELIGIONES. Ed.
PAIDÓS. Buenos Aires, 1967.

ELIADE, Mircea - MITO Y REALIDAD. Ed. GUADARRAMA. Madrid, 1968.

ELIADE, Mircea - EL MITO DEL ETERNO RETORNO. Arquetipos y Repetición. Ed. EMECÉ. Buenos

Aires, 1968.

ELIADE, Mircea - LA BÚSQUEDA. Ed. La Aurora. Buenos Aires, 1971.

ELIADE, Mircea - DIOSES, DIOSAS Y MITOS DE LA CREACIÓN. Vol 1 - De los Primitivos al Zen. Ed.
La Aurora, Buenos Aires, 1977.

ELIADE, Mircea - EL HOMBRE Y LO SAGRADO. Vol. II - De los Primitivos al Zen. Ed. La Aurora.
Buenos Aires, 1978.

ELIADE, Mircea - DE BRUJOS, ADIVINOS Y PROFETAS. Vol. IV. De los primitivos al Zen. Ed. La
Aurora. Buenos Aires, 1978.

FATONE, Vicente - EL HOMBRE Y DIOS. Ed. Columba. Buenos Aires, 1963.

FEINMANN, José Pablo - LA ASTUCIA DE LA RAZÓN. Ed. La Página. Buenos Aires, 2007.

FERNÁNDEZ, Coriolano - LA ENSEÑANZA DE LA FILOSOFÍA. Ed. Ángel Estrada y Cía. Buenos Aires,
1970.

FERRATER MORA, José - CUESTIONES DISPUTADAS. ENSAYOS DE FILOSOFÍA. Ed. Revista de
Occidente. Madrid, 1955.

Subtotal

$ 1520,00

5 130,00

$ 90,00

$ 110,00

$ 75,00

$ 80,00

S 85,00

$ 80,00

$ 90,00

$ 80,00

S 90,00

$ 80,00

S 90,00

S 70,00

S 95,00

$ 95,00

$ 95,00

$ 95,00

S 55,00

$ 80,00

$ 90,00

S 100,00

S 3.380,00



d oA&áonat de (¿/afta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. /FAX (54) (0387) 4255458

Transporte

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

FERRATER MORA, José - EL SER Y EL SENTIDO. Ed. Revista de Occidente. Madrid, 1967.

FERRATER MORA, José - CUATRO VISIONES DE LA HISTORIA UNIVERSAL. Ed. Sudamericana.

Buenos Aires, 1971.

FILLOUX, Jean-Claude - LA PERSONALIDAD. EUDEBA. Buenos Aires, 1965.

FINDLAY, John Niemeyer - REEXAMEN DE HEGEL - Ed. Grijalbo. Barcelona, 1969.

GAOS, José - INTRODUCCIÓN AL EL SER Y EL TIEMPO DE MARTÍN HEIDEGGER. Ed. Fondo de

Cultura Económica. México, 1951.

GARCÍA, J. Eduardo - HACIA UNA TEORÍA ALTERNATIVA SOBRE LOS CONTENIDOS ESCOLARES.
Ed. Diada. Sevilla, 1998.

GARMENDIA, Guillermina - SARTRE. Centro Editor de América Latina. Buenos Aires, 1967.

GIQUEAUX, Eduardo Julio - HACIA UNA NUEVA DEFINICIÓN ESENCIAL DEL MITO. Juárez Editor.

Buenos Aires, 1971.

GIQUEAUX, Eduardo Julio - EL MITO Y LA CULTURA. Ed. Castañeda. Buenos Aires, 1979.

GOFFMAN, ERVING - RITUAL DE LA INTERACCIÓN. Buenos Aires: EDITORIAL TIEMPO

CONTEMPORÁNEO, 1970

GÓMEZ, Mario S. - DIDÁCTICA DE LA FILOSOFÍA. Ed. Universidad Santo Tomás De Aquino, 1983.

GÓMEZ CAFFARENA, José - METAFÍSICA FUNDAMENTAL. Ed. Revista de Occidente, 1969.

GÓMEZ CAFFARENA, José - METAFÍSICA TRASCENDENTAL. Ed. Revista de Occidente, 1970.

GRONDIN, Jean - INTRODUCCIÓN A LA HERMENÉUTICA FILOSÓFICA. Ed, Herder. Barcelona,

1999.

GUIRAUD, Pierre - LA GRAMÁTICA. Ed. EUDEBA. Buenos Aires, 1964.

GUITTON, Jean -MI TESTAMENTO FILOSÓFICO. Ed. Sudamericana. Buenos Aires, 1998.

GUSDORF, Georges - MITO Y METAFÍSICA. INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA. Ed. Nova. Buenos

Aires, 1970.

HEIDEGGER, Martín - ¿QUÉ SIGNIFICA PENSAR? Ed. Nova. Buenos Aires, 1964.

HEIDEGGER, Martín -EL SER Y EL TIEMPO. Ed. Fondo de Cultura Económica. México, 1968.

HEIDEGGER, Martín - SER, VERDAD Y FUNDAMENTO. Monte Ávila Editores. Caracas, 1975.

HEIDEGGER, Martín - CONCEPTOS FUNDAMENTALES, Ed. Altaya. Barcelona, 1994.

r" ti
Subtotal

$ 3.380,00

$ 120,00

S 80,00

S 70,00

$ 150,00

$ 80,00

$ 110,00

$ 70,00

S 100,00

$ 90,00

$ 90,00

$ 110,00

5 130,00

$ 120,00

:> ioo,uo

$ 70,00

$ 100,00

$ 100,00

$90,00

$ 100,00

$ 80,00

$ 120,00

S 5.460,00

1 '



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel . /FAX (54) (0387) 4255458

)
iy

/
'c\/ -•>

Transporte

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

bh„
1

HESSEN, Johannes - TEORÍA DEL CONOCIMIENTO. Ed. Losada. Buenos Aires, 1965.

HESSEN, Johannes - TEORÍA DEL CONOCIMIENTO. Ed. Losada. Buenos Aires, 1977.

HUBERT, Rene - TRATADO DE PEDAGOGÍA GENERAL. Ed. El Ateneo. Buenos Aires, 1965.

HUSSERL, Edrnund - INVESTIGACIONES LÓGICAS - Tomo 1. Ed. Revista del Occidente. Madrid,

1967.

HUSSERL, Edmund - INVESTIGACIONES LÓGICAS - Tomo II. Ed. Revista de Occidente. Madrid,

1967.

IZURIETA CRAIG, Juan José - INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA. Ed. Esnaola. Buenos Aires, 1965.

JENSEN, Adolf E. - MITO Y CULTO ENTRE PUEBLOS PRIMITIVOS. Ed. Fondo de Cultura Económica.

México, 1966.

JOHNSON, Paul - LOS INTELECTUALES. Ed. Javier Vergara. Buenos Aires, 1990.

JUNG, Cari Gustav y WILHELM, Richard - EL SECRETO DE LA FLOR DE ORO. UN LIBRO DE LA VIDA

CHINO. Ed. Paidos. Buenos Aires, 1961.

KOHAN, Walter y WAKSMAN Vera - ¿QUÉ ES FILOSOFÍA PARA NIÑOS? IDEAS Y PROPUESTAS

PARA PENSAR LA EDUCACIÓN. Ed. Universidad de Buenos Aires. Buenos Aires, 1997.

LAMANNA, E. Paolo - HISTORIA DE LA FILOSOFÍA - Tomo II. EL PENSAMIENTO DE LA EDAD
MEDIA Y EL RENACIMIENTO. Ed. Librería Hachette. Buenos Aires, 1976.

LANG, Albert - INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA DE LA RELIGIÓN. Ed. Club de Lectores. Buenos
Aires, 1967

LAVELLE, Louis - INTRODUCCIÓN A LA ONTOLOGÍA. Ed. Fondo de Cultura Económica. México,
1966.

LEFEBVRE, Henri - EL MARXISMO. Ed. EUDEBA. Buenos Aires, 1966.

L1PMAN, Matthew, SHARP, M.A. y OSCANYAN, F.S. - LA FILOSOFÍA EN EL AULA. Ed. De La Torre.
Madrid, 1992.

MALIANDI, Ricardo - VOLVER A LA RAZÓN. Ed. Biblos. Buenos Aires, 1997.

MALKA, Salomón - EMMANUEL LEVINAS, LA VIDA Y LA HUELLA. Ed. Trotta. Madrid, 2006.

MARCEL, Gabriel - DECADENCIA DE LA SABIDURÍA. Ed. Emecé. Buenos Aires, 1955.

MARCUSE, Herbert - ERGS Y CIVILIZACIÓN. Ed. Seix Barral. Barcelona, 1968.

MARÍAS, Julián - ANTROPOLOGÍA METAFÍSICA. LA ESTRUCTURA EMPÍRICA DE LA VIDA HUMANA.
Ed. Revista de Occidente. Madrid, 1970.

Subtotal
-*S»¿

$ 5.460,00

$ 70,00

$ 70,00

$ 120,00

$ 80,00

$ 80,00

i:> on,oo

S 120,00

$ 120,00

$ 100,00

S 110,00

$ 120,00

S 100,00

$ 80,00

S 70,00

$ 120,00

$ 1 (.10,00

$ 120,00

$ 80,00

$ 80,00

$ 120,00

$ 7.410,00

SJ
I



de ¿Taifa
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bol iv ia 5150 4400 Salta
REPU8UCA ARGENTINA

Tel./FAX (541(0387)4255458

'
,/s
V',

3>

Transporte

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

MARÍAS, Julián -IDEA DE METAFÍSICA. Ed. Columba. Buenos Aires, 1973.

MARITAIN, Jacques - PRIMACÍA DE LO ESPIRITUAL. Ed. Club de Lectores. Buenos Aires, 1967.

MASSUH, Víctor - EL RITO Y LO SAGRADO. Ed. Columba. Buenos Aires, 1965.

MASSUH, Víctor - SENTIDO Y FIN DE LA HISTORIA EN EL PENSAMIENTO RELIGIOSO ACTUAL. Ed.

Eudeba. Buenos Aires, 1966.

MAUSS, Marcel - INSTITUCIÓN Y CULTO. Obras II. Representaciones colectivas y diversidad de

civilizaciones. Ed. Barral. Barcelona, 1971.

MERLEAU-PONTY, Maurice - LA ESTRUCTURA DEL COMPORTAMIENTO. Ed. Librería Hachette.

Buenos Aires, 1976.

MESSER, Augusto - LA FILOSOFÍA ACTUAL. Ed. Espasa-Calpe. Buenos Aires, 1938.

MÉTRAUX, Alfred - RELIGIÓN Y MAGIAS INDÍGENAS DE AMÉRICA DEL SUR. Ed. Aguilar. Madrid,

1973.

MIRANDA ALONSO, Tomás -EL JUEGO DE LA ARGUMENTACIÓN. Ed. De La Torre. Madrid, 1995.

MONDOLFO, Rodolfo - EL PENSAMIENTO ANTIGUO. Historia de ta filosofía Greco-Romana -

TOMO II. Ed. Losada. Buenos Aires, 1942.

MOORE, G. E. - DEFENSA DEL SENTIDO COMÚN Y OTROS ENSAYOS. Ed. Orbis. Madrid, 1984

MURGUIA, ADOLFO - DEL SABER ESENCIAL. LA SABIDURÍA Y EL CONOCIMIENTO EN LA OBRA DE

NIETZSCHE. Ed. Pleamar. Buenos Aires, 1980.

NIETZSCHE, Federico - HUMANO, DEMASIADO HUMANO. Ed. Del Mediodía. Buenos Aires, 1967.

NOHL, H. - ANTROPOLOGÍA PEDAGÓGICA. Ed. Fondo de Cultura Económica. México, 1974.

OBIOLS, Guillermo y RABOSSI, Eduardo - LA ENSEÑANZA DE LA FILOSOFÍA EN DEBATE. Ed.

Novedades Educativas. México, 2000.

OCAMPO, Victoria - ROGER CAILLOIS Y LA CRUZ DEL SUR EN LA ACADEMIA FRANCESA. Ed. Sur.

Buenos Aires, 1972.

OCHOA DE MASRAMÓN, Dora - FOLKLORE DEL VALLE DE CONCARÁN. Ed. Luis Lasserre y Cía.

Buenos Aires, 1966.

ORTEGA Y GASSET, José - ORIGEN Y EPÍLOGO DE LA FILOSOFÍA. Ed. Revista del Occidente.

Madrid, 1972.

ORTEGA Y GASSET, José - APUNTES SOBRE EL PENSAMIENTO. Ed. Revista de Occidente. Madrid,

1972.

ORTEGA Y GASSET, José - UNAS LECCIONES DE METAFÍSICA. Ed. Alianza. Madrid, 1970.

Subtotal

S 7.410,00

$ 80,00

S 110,00

$ 50,00

S 50,00

$ 160,00

$ 100,00

S 80,00

S 120,00

$ 120,00

$ 140,00

$ 100,00

$ 70,00

S 120,00

$ 100,00

$ 90,00

$ 70,00

S 100,00

$ 80,00

S 70,00

S 80,00

$ 9.300,00



°Univeitidat¿ ocivnaé Je ¿Tafia

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 42554-18

Transporte

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

^ 118

119ny

ORTELLI, Raúl - ¡ AHÍ VAN LAS BRUJAS!. Ed. Crisol. Buenos Aires, 1975.

OTTO, Rudolph - LO SANTO. LO RACIONAL Y LO IRRACIONAL EN LA IDEA DE DIOS. Ed. Revista del

Occidente. Madrid, 1965.

OTTO, Walter F. -TEOFANÍA, Ed. Eudeba. Buenos Aires, 1968.

PACÍ, Erizo - LA FILOSOFÍA CONTEMPORÁNEA. Ed. Eudeba. Buenos Aires, 1966.

PARRINDER, Geofrey - LA BRUJERÍA. Ed. Eudeba. Buenos Aires, 1965.

PASCAL, Blas - PENSAMIENTOS. Ed. Espasa-Calpe. Madrid, 1967.

PERCHERON, Maurice - MAGIA, RITOS Y MISTERIOS DE ASIA. Ed. Librería Hachette. Buenos

Aires, 1966.

PLATÓN - APOLOGÍA DE SÓCRATES. Ed. Eudeba. Buenos Aires, 1966.

PLATÓN - APOLOGÍA DE SÓCRATES. Ed. Eudeba. Buenos Aires, 1968.

PLATÓN - APOLOGÍA DE SÓCRATES. Ed. Eudeba. Buenos Aires, 1973.

PLATÓN - DIÁLOGOS. Menesenos. Menon. Katrilos. Faidros. Ed. Ibéricas. Madrid, 1958.

PRIETO CASTILLO, Daniel - EL DERECHO A LA IMAGINACIÓN. Apuntes sobre comunicación y

Educación. Ed. Paulinas. Buenos Aires, 1988.

QUIROGA, Adán - LA CRUZ EN AMÉRICA. Ed. Castañeda. Buenos Aires, 1977.

RAMALLO. J. M. - METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA DE LA HISTORIA. Ed. Guadalupe. Buenos

Aires, 1966.

RICOEUR, Paul - TEXTO, TESTIMONIO Y NARRACIÓN. Ed. Andrés Bello. Santiago de Chile, 1983.

RODRÍGUEZ, Armando - METAFÍSICA Y ÉTICA EN JUAN RAMÓN SEPICH-LANGUE (1970-1977).

AUTARQUÍA DEL ESPÍRITU. Ed. Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Nacional de cuyo.

Mendoza, 2001.

ROMÁN, Colín A. - SECRETOS DEL COSMOS. Ed. Salvat. Madrid, 1970.

ROMERO, Francisco - UBICACIÓN DEL HOMBRE. Ed. Columba. Buenos Aires, 1970.

ROMERO, Francisco - QUÉ ES LA FILOSOFÍA. Ed. Columba. Buenos Aires, 1973.

RORTY, Richard - ¿ESPERANZA 0 CONOCIMIENTO? UNA INTRODUCCIÓN AL PRAGMATISMO. Ed,

Fondo de Cultura Económica. Buenos Aires, 1997.

PV
Subtotal

$ 9300,00

$ 90,00

$ 80,00

S 50,00

$ 80,00

S 80,00

$ 80,00

$ 80,00

S 60,00

$ 60,00

S 60,00

$ 70,00

$ 80,00

$ 80,00

$ 70,00

$ 70,00

S 80,00

$ 80,00

$ 50,00

S 50,00

$ 80,00

$ 10.730,00



°t¿rUve>ttidacl (¿A&ci&nat de ¿Tofo
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

Transporte

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

RUIZ, Daniel J. - DIDÁCTICA DE LA FILOSOFÍA EN LA ENSEÑANZA MEDIA. Ed. Librería Huemul.

Buenos Aires, 1968.

SAN AGUSTÍN - CONFESIONES. Ed. Sopeña. Buenos Aires, 1942.

SAN AGUSTÍN - OBRAS DE SAN AGUSTÍN (edición bilingüe) - Tomo VI: Tratados sobre la gracia.

Ed. Biblioteca de Autores Cristianos. Madrid, 1956.

SARTRE, Jean Paul - CRÍTICA DE LA RAZÓN DIALÉCTICA - Tomo 1, Libro 1. Ed. Losada. Buenos.

Aires, 1963.

SARTRE, Jean Paul - CRÍTICA DE LA RAZÓN DIALÉCTICA -Tomo 1, Libro II. Ed. Losada. Buenos

Aires, 1963.

SARTRE, JEAN PAUL - BOSQUEJO DE UNA TEORÍA DE LAS EMOCIONES. Ed. Alianza. Madrid,

1971.

SERREAU, Rene - HEGELY EL HEGELIANISMO, Ed. Eudeba. Buenos Aires, 1968.

SORMAN, Guy - LOS VERDADEROS PENSADORES DEL SIGLO XX. Ed. Atlántida. Buenos Aires,

1990.

SPLITTER, Laurance J. y SHARP Anna M. - LA OTRA EDUCACIÓN. FILOSOFÍA PARA NIÑOS Y LA

COMUNIDAD DE INDAGACIÓN. Ed. Manantial. Buenos Aires, 1996.

TERRERA, Guillermo Alfredo - FOLKLORE DE LOS ACTOS RELIGIOSOS EN LA ARGENTINA. Ed. Plus

Ultra. Buenos Aires, 1969.

TILLICH, Paul - FILOSOFÍA DE LA RELIGIÓN. Ed. La Aurora, Buenos Aires, 1974.

VÁRELA, Pablo Gabibriel - EL EDUCADOR PROFESIONAL. SU PERFECCIONAMIENTO. Ed.

ttnerarium. Buenos Aires, 1987.

VASSALLO, Ángel - BERGSON. Centro Editor de América Latina. Buenos Aires, 1967.

VENDRYÉS, Pierre- HACIA LA TEORÍA DEL HOMBRE. Ed. El Ateneo. Buenos Aires, 1975.

VOLKMANN-SCHLUCK, K.-H. - INTRODUCCIÓN AL PENSAMIENTO FILOSÓFICO. Ed. Credos.

Madrid, 1967.

VON HAGEN, Víctor Wolfgang - LOS AZTECAS, HOMBRE Y TRIBU. Ed. Diana. México, 1970.

VON HAGEN, Víctor Wolfgang - EL IMPERIO DE LOS INCAS. Ed. Diana. México, 1970.

VON RUDLOFF, León - BREVE TEOLOGÍA PARA LAICOS.Ed. Club de Lectores. Buenos Aires, 1972.

WAHL, Jean - INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA. Ed. Fondo de Cultura Económica. México, 1973.

Subtotal

$ 10.730,00

$85,00

$ 80,00

$ 130,00

$ 105,00

$ 105,00

$ 85,00

$ 55,00

$ 90,00

$ 100,00

$ 60,00

$ 65,00

$ 50,00

S 60,00

$ 70,00

$ 85,00

$ 80,00

$ 80,00

$ 85,00

$ 90,00

$ 12.190,00



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

Transporte

139

140

141

142

143

WAISBARD, Simone -TIAHUANACO. Ed. Diana .México, 1976.

WEIL, Eric - HEGEL Y EL ESTADO. Ed. Nogelkop. Córdoba, 1970.

ZABALA, Manuel - MÉTODO SIN METODOLOGÍA. HOMBRE, TRANSFORMACIÓN, CIENCIA. Ed.

Librería Ecro. Buenos Aires, 1974.

ZEA, Leopoldo - LA ESENCIA DE LO AMERICANO. Ed. Pleamar. Buenos Aires, 1971.

ZEA, Leopoldo - INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA. LA CONCIENCIA DEL HOMBRE EN LA

FILOSOFÍA. Ed. UNAM. México, 1983.

TOTAL

Son pesos S 12.695,00 (Doce mil seiscientos noventa y cinco con oo/lOO)

$ 12.190,00

$ 90,00

$ 75,00

$ 75,00

$ 80,00

$ 85,00

S 12.695,00

Total: 143 (Ciento Cuarenta y Tres) ejemplares

Facultad da Humanidades - UNSa



FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
RtPUBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458 1 1 1 2 / 1 5

11

12

i

• 13

BIBLIOGRAFÍA PARA INCORPORAR - NO INVENTARIABLE

BOCHENSKI, Josef M. - INTRODUCCIÓN AL PENSAMIENTO FILOSÓFICO. Ed. HERDER. Barcelona, 1973.

BUELA, Alberto Eduardo - EL ENTE, MANIFESTACIÓN Y CONOCIMIENTO. Ed. MARCOS. Buenos Aires, 1975.

DESCARTES, Rene - DISCURSO DEL MÉTODO- VOLUMEN II. Madrid: BIBLIOTECA ECONÓMICA FILOSÓFICA
ZOZAYA.

DILULLO, Orestes - EL FOLKLORE DE SANTIAGO DEL ESTERO. Ed. Universidad Nacional de Tucumán. Tucumán,
1943.

GARCÍA VENTURINI, Jorge L - HISTORIA GENERAL DE LA FILOSOFÍA. Tomo I. Pensamiento oriental, Filosofía
griega, Helenfstico-romana, Patrística-escolástica. Ed. Guadalupe. Buenos Aires, 1973.

GELTMAN, Pedro - FILOSOFÍA DE LA HISTORIA Y CRISTIANISMO. I. HEGEL. Ed. Convergencia. Buenos Aires, 1966.

GILSON, Etienne - LA FILOSOFÍA DE LA EDAD MEDIA, desde los orígenes patrísticos hasta el fin de siglo XII

Tomo I. Ed. Gredos. Madrid, 1958.

GILSON, Etienne - LA FILOSOFÍA EN LA EDAD MEDIA, SIGLOS XIII Y XIV-Tomo II. Ed. Gredos. Madrid, 1958.

HESSEN, Johanes - TEORÍA DEL CONOCIMIENTO. Ed. Losada. Buenos Aires, 1938.

PLATÓN - APOLOGÍA DE SÓCRATES. Ed. Eudeba. Buenos Aires, 1971.

ROSENBERG, Tobías - CURIOSOS ASPECTOS DE LA TERAPÉUTICA CALCHAQUÍ. Ed. General Impresora. Buenos

Aires, 1939.

SÁENZ, Alfredo P. - ANTONIO GRAMSCI Y LA REVOLUCIÓN CULTURAL Ed. Gladius. Buenos Aires, 1997.

SCHOPENHAUER, Arthur - EL ARTE DE BIEN VIVIR. Ed. Siglo Veinte. Buenos Aires, 1946.

13 (Trece) Ejemplares no inventariares.


